АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.03.2023						    			            № 08-р
с. Веселовское

О проведении сверок  личных карточек Ф. Т-2 ВУР граждан, пребывающих
в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, с их военными билетами, паспортами и учетными данными военного комиссариата.

           В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации « Об утверждении положения о воинском учете» № 719 от 27 ноября 2006 года, а также на основании выписки из плана сверок организаций военного комиссариата (органа местного самоуправления)
1. Военно-учетному работнику Валенко Т.А. обеспечить разработку плана проведения сверки личных  карточек Ф.Т-2ВУР граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, с их военными билетами, паспортами и учетными данными военного комиссариата (органа местного самоуправления), который представить мне на утверждение к «20» декабря 2023 г.
2. Военнообязанным работникам обеспечить сдачу военных билетов и паспортов строго в предусмотренные планом сверки сроки ответственному работнику для проведения сверки социально-демографических и военно-учетных данных.
3. [bookmark: _GoBack]Ответственному работнику за ведение воинского учета и бронирования в сроки, установленные планом сверки, провести сверку учетных данных  личной карточки Ф.Т-2 ВУР с военными билетами, паспортами, документами об образовании  граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву, а также с учетными данными военного комиссариата (органа местного самоуправления).
4. Обращаю внимание на важность, ответственность при проведении сверки. Настоящий приказ довести всем работникам организации в части их касающейся.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава Веселовского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области 	                                 А.Л. Королев

Т.А. Валенко
53-128